－ 1 －

平成 27 年 11 月２日

各 位
会社名    日本ケミコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 内山 郁夫

(コード番号 6997 東証第１部)
問合せ先   取締役 白石 修一

(TEL．03-5436-7711)

 海外連結子会社の再編に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 11 月 2 日開催の取締役会において、下記のとおり米国、中国、台湾地区の連結

子会社の再編を決議いたしましたので、お知らせ致します。

 記

１. 目的

当社は、米国においてユナイテッドケミコン、ケミコンマテリアルズの子会社２社により電子部品の製造・

販売を行っておりますが、事業補完性が高い２社の管理機能の強化と投資判断の迅速化を図るために統括会

社を設立し、北米における事業の一層の強化を図ってまいります。

また、当社は中国・香港の各地域において事業を展開しておりますが、今後は子会社の香港ケミコンを同

地域の統括会社として、管轄する子会社の管理及び域内の経営資源の有効活用等を行うことで、同地域の経

営基盤の強化を図ってまいります。

香港ケミコンを地域統括会社化するにあたり、現在、当社で保有している上海ケミコン、ケミコン無錫、

ケミコン電子研発３社の出資持分（100％）を香港ケミコンに譲渡致します。

台湾においては、台湾ケミコン、ケミコン機械の子会社２社が所在しておりますが、経営資源を統合し、

効率化を推進することを目的として、ケミコン機械を台湾ケミコンに吸収合併し、台湾１社体制とする再編

を行います。

２. 米国における統括会社の設立について

（１）新会社の内容

(１)会社名
CHEMI-CON AMERICAS HOLDINGS,INC.
（ケミコンアメリカズホールディングス）

(２)所在地
Continental Towers, 1701 Golf Road 1-
1200,Rolling Meadows, Illinois
60008,U.S.A.

(３)代表者 伊藤 孝行

(４)事業内容 北米における子会社の管理統括

(５)資本金 90,000,000 米ドル（10,796 百万円）

(６)設立時期 2016 年 2 月（予定）

(７)決算期 ３月

(８)株主構成 日本ケミコン株式会社 100％

新会社のケミコンアメリカズホールディングス(CHEMI-CON AMERICAS HOLDINGS,INC.)の設立後、当社の完

全子会社ユナイテッドケミコン（UNITED CHEMI-CON,INC.）及びケミコンマテリアルズ（CHEMI-CON MATERIALS

CORP.）の株式を新会社に現物出資する事により新会社を当社の完全子会社とし、ユナイテッドケミコン及

びケミコンマテリアルズをケミコンアメリカズホールディングスの完全子会社とします。

（２）今後の見通し

  本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

－ 2 －

３. 中国・香港における地域統括化について

（１）地域統括会社の概要

(１)会社名
HONG KONG CHEMI-CON LTD.
（香港ケミコン）

(２)所在地
Unit 2101,21/F, Chinachem Exchange Square, 1st Hoiwan
Street Quarry Bay, Hong Kong

(３)代表者 岩田 巧

(４)事業内容 コンデンサ等の販売及び中国・香港地域における地域統括業務

(５)資本金 35,000,000 香港ドル（541 百万円）

(６)株主構成 日本ケミコン株式会社 100％

(７)統括対象
子会社

貴弥功貿易（深圳）有限公司  （ケミコン深圳）
東莞佳得佳鋁箔製造有限公司  （東莞ＫＤＫ）
上海貴弥功貿易有限公司    （上海ケミコン）※
貴弥功（無錫）有限公司    （ケミコン無錫）※
貴弥功電子研発（無錫）有限公司（ケミコン電子研発）※
※今回の持分譲渡対象会社

      （２）譲渡の時期

   2016 年３月（予定）

（３）今後の見通し

  本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

４．台湾地区における合併について

（１）合併の内容

      台湾佳美工股份有限公司を存続会社とし、佳美工機械股份有限公司を消滅会社とした合併を実施し

ます。

（２）当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(１)会社名
台湾佳美工股份有限公司
（台湾ケミコン）

佳美工機械股份有限公司
（ケミコン機械）

(２)所在地
中華民国台湾省南投県 545 埔里鎮
隆生路 87－1号

中華民国台湾省南投県 545 埔里鎮
隆生路 87－1号

(３)代表者 今春 徹 今春 徹

(４)事業内容 コンデンサ等の製造販売 機械器具及び部品等の製造販売

(５)資本金
600,000,000 台湾ドル
（2,184 百万円）

10,000,000 台湾ドル
（36 百万円）

(６)設立年月日 昭和 54 年 4月 26 日 平成 21 年７月 31 日

(７)決算期 ３月 ３月

(８)株主構成 日本ケミコン株式会社 100％ 日本ケミコン株式会社 100％

（３）合併の時期（効力発生日）

   2016 年３月 31 日（予定）

（４）今後の見通し

  本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

 以  上